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Fra kontoret
Nye tiltag
Som tidligere nævnt har vi fra sidste budgetår kunnet overføre et overskud til 2006.
Vi har derfor valgt at anvende en del af disse midler til at forbedre vilkårene for elevernes
undervisning.
Først og fremmest har vi benyttet os af muligheden for at hente en del statstilskud til EDB
og naturfagsområdet hjem.
I forhold til EDB har vi igen i år fået et statstilskud på ca. 70.000 kr. For at få det fulde til-
skud har vi skullet tilføre området ca. 40.000 kr. af egne midler. Sammen med et tilskud
fra kommunen betyder det, at vi i dette år kan anvende ca. 140.000 kr. til styrkelse af vo-
res indsats.
På naturfagsområdet er der som noget nyt også mulighed for at hente midler fra staten –
både til bøger og inventar i lokalerne. Vi har valgt at anvende 45.000 kr. af vores overskud
for samlet at kunne bruge 120.000 kr. til en ekstraordinær indsats.
Udover disse store områder har vi ligeledes på mange andre tillagt ekstraressourcer, bl.a.
til indkøb af nye undervisningsmaterialer i dansk og engelsk.

Økonomi
Som det fremgår, er vi godt i gang med at udnytte den situation, at vi har lidt ekstra
økonomiske muligheder i indeværende budgetår. Det er dog ikke således, at der ikke er
lidt malurt i bægeret. 
Vi er i øjeblikket i gang med at beskrive besparelsesmuligheder i budget 2006. Vi håber
naturligvis, at vi berøres mindst muligt heraf.
Hvad værre er, at vi netop er blevet pålagt at overføre det samme overskud til 2007, som
vi overførte i 2006. Dette er med andre ord et udtryk for, at vores overskud, som vi er godt
i gang med at anvende er blevet indefrosset. Vi skal derfor til at overveje noget nøjere på,
hvordan vi agerer i resten af 2006. Jeg har dog ikke tænkt mig at tilbagekalde nogle af de
gode tiltag, der er sat i værk, og jeg forventer stadig, at vi kan klare den nævnte
”indefrysning”, uden det kommer til at betyde reduktioner i vores virke.

Nye lærere
I det kommende skoleår skal vi have ansat nye lærere/børnehaveklasseleder.
For det første er det således, at Stine Frederiksen skal gå på barsel den 23. juni, hvilket
netop er sidste skoledag i år, vi ansætter så en vikar for Stine, som skal forestå
undervisningen i vores ene børnehaveklasse i hele det kommende skoleår. (Jeg har rost
Stine og hendes mand for den optimale planlægning af denne familieforøgelse.) 
På lærersiden er det således, at Trine Overgaard har opsagt sin stilling som lærer på
Ebberup Skole. Trine flytter sammen med sin familie til Thy. Tak til Trine for de 6 års
arbejde på skolen.
Vi skal derfor ud at ansætte 2 nye lærere til kommende skoleår – heraf dog kun den ene
som afløser for Trine. Den anden stilling kan vi definere på baggrund af et forøget timetal.
Peder Haahr


